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UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB 
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA A 

DISTÂNCIA - FE/EAD 
CHAMADA DE INSCRIÇÃO PARA BOLSISTA DE TUTORIA A DISTÂNCIA 

NO ÂMBITO DO SISTEMA UAB - N° 002/2015 
 
 A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB, em parceria com os estados e municípios 
participantes do Sistema Universidade Aberta do Brasil/UAB, instituído pelo 
Ministério da Educação/MEC, torna pública a Retificação da Convocação para 
Entrevistas, em caráter eliminatório e classificatório, da Chamada de Inscrição 
_Tutor 2/2015 da seleção de tutores a distância (Bolsistas CAPES) para o curso de 
Licenciatura em Pedagogia a Distância. Contendo todas as datas, horários e locais 
das entrevistas nas respectivas disciplinas. 
 
 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ENTREVISTAS NOS DIAS 
18, 19, 23, 24, 25 E 26 DE JUNHO DE 2015: 

 
 

DISCIPLINA: DIDÁTICA FUNDAMENTAL 

Turma A 

Data, horário e local: 18/06/2015 das 14h às 17h30 na Sala do CEDUC/ FE I _ 

Sala AT – 42/10. 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Adínia Santana Ferreira 

Adriana Silva Carvalho Beça 

Agilson Carlos de Andrade Arruda 

Alessandra Arruda Nogueira 

Ana Rute Fortes Barbosa da Silva 

Andreia Pereira de Souza Gonçalves 

Anelise Pereira Sihler 

Bruno Marques Beça da Silva 

Carla Neves do Nascimento 

Carlos Henrique Silva Bittencourt 

Cleonice Pires Maciel 

Dalva de Oliveira 

Daniele Mercês da Silva 

Darlan Quinta de Brito 

Edicarma da Silva Dourado 

Emilio Antonio de Paula Firmino 

Eneida Araújo Speller 

Erica Barbosa Santos 
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DISCIPLINA: DIDÁTICA FUNDAMENTAL 

Turma B 

Data, horário e local: 19/06/2015 das 14h às 17h30 na Sala da Secretaria do Curso 

de Pedagogia a Distância/ FE III. 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Francisca Clarisse Feitosa Araújo Soares 

Ildenice Lima Costa 

Ines Vargas Marques 

Jaciane de Brito Leão de Araujo 

Janaina Alves dos Santos Bezerra da Silva 

Janaina Angelina Teixeira 

Liege Moreira Musse 

Luciane de Carvalho Moura e Mello 

Lucicleide Araújo de Sousa Alves 

Marize Almeida Marques 

Noemi Maria da Conceição Oliveira 

Osana Santana Prado Fonseca 

Rafael Moreira Lima 

Rebecca Samara Fidelis de Almeida 

Rivadávia Ferreira 

Rosemeire de Melo Maeda Gushiken 

Rosileide Braga Costa 

Sandra Regina S. Costa 

Veronica dos Santos Pereira 

 

 

DISCIPLINA: FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO AMBIENTAL 

Turma A 

Data, horário e local: 19/06/2015 das 8h30 às 12h na Sala de Reunião 01 _ FE III _ 

BT-08/12. 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Carla Neves do Nascimento 

Conceição Maroni da Silva Brasil 

Darlan Quinta de Brito 

Elaine Cavalcante Menezes 

Eldenir da Costa Lima 

Evila Barbosa Santos 

Maria de Lourdes Erbe 



 

3 
 

DISCIPLINA: FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO AMBIENTAL 

Turma B 

Data, horário e local: 19/06/2015 das 14h às 17h30 na Sala Educação do Campo _ 

FE I _ AT- 46/6. 

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Ana Claudia de Medeiros 

Helenice Aparecida de Oliveira 

Luzinete Candida de Souza Carvalho Silva 

Rosangela Maria da Costa Barbosa 

Sara Divina Melo da Silva 

Soraya Carvalho Pereira Rocha 

Thiago Lopes dos Santos 

 

 

 

DISCIPLINA: PROJETO 5 FASE 2 - TCC 

Turma A 

Data, horário e local: 19/06/2015 das 08h às 12h na Sala de Aula 01_FE I. 

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Adriana Alves de Moura 

Ana Cristina Rodrigues Pereira 

Ana Rute Fortes Barbosa da Silva 

Analva Aparecida de Andrade Lucas Passos 

Cleonice Pereira do Nascimento Bittencourt 

Conceição Maroni da Silva Brasil 

Emilio Antonio de Paula Firmino 

Gilberto Vieira Rios 

Meire Cristina Cunha 

Sandra Regina S. Costa 

Suelen Alves de Almeida 

Wilson Francisco de Almeida 
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DISCIPLINA: PROJETO 5 FASE 2 - TCC 

Turma B 

Data, horário e local: 19/06/2015 das 11h às 12h na Sala do Grupo de Estudos de 

Políticas de Avaliação de Educação Superior – GEPAES, FE I – Sala AT 37/4. 

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Carlos Henrique Silva Bittencourt 

Cléssia Mara Santos 

Maria do Perpetuo Socorro Rocha 

 

 

DISCIPLINA: CULTURA ORGANIZACIONAL 

Data, horário e local: 23/06/2015 das 14h10 às 17h30 na Sala de Reuniões 02 FE 

III _ Sala BT – 09/18. 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Ana Cristina Rodrigues Pereira 

Cleonice Pereira do Nascimento Bittencourt 

Cléssia Mara Santos 

Cleverson de Oliveira Domingos 

Gabriela de Macedo Fiuza Machado 

Jaciane de Brito Leão de Araujo 

Jaisson Rodrigo Costacurta 

Janaina Angelina Teixeira 

Ludmila de Souza Rocha Almeida 

Maria Aparecida da Silva 

Maria Aparecida da Silva Inacio 

Marize Almeida Marques 

Meire Cristina Cunha 

Rosemeire de Melo Maeda Gushiken 

 

 

DISCIPLINA: INTRODUÇÃO A CLASSE HOSPITALAR 

Turma A 

Data, horário e local: 24/06/2015 das 14h10 às 17h30 na Sala de Reuniões 02 FE 

III _ Sala BT – 09/18. 
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RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Agilson Carlos de Andrade Arruda 

Alessandra Lisboa da Silva 

Alexandra Araujo Assenço 

Alyne Dayane Pacífico Sousa 

Andreia Pereira de Souza Gonçalves 

Dalva de Oliveira 

Débora de Sousa Machado 

Lucia Bezerra Fonseca de Aguilar 

Marcia Heller Hais 

Rafael Moreira Lima 

Regina Maria Madeira de Andrade 

Tais Mirelle Moreno Silva 

Valdenice José de Souza Cardoso 

 

 

DISCIPLINA: INTRODUÇÃO A CLASSE HOSPITALAR 

Turma B 

Data, horário e local: 26/06/2015 das 16h às 17h30 na Sala Papirus FE I. 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Agilson Carlos de Andrade Arruda 

Alessandra Lisboa da Silva 

Alexandra Araujo Assenço 

Alyne Dayane Pacífico Sousa 

Andreia Pereira de Souza Gonçalves 

Dalva de Oliveira 

Débora de Sousa Machado 

Lucia Bezerra Fonseca de Aguilar 

Marcia Heller Hais 

Rafael Moreira Lima 

Regina Maria Madeira de Andrade 

Tais Mirelle Moreno Silva 

Valdenice José de Souza Cardoso 

 

DISCIPLINA: APRENDIZAGEM E DESENVOLVIMENTO DO PNEE 

Data, horário e local: 25/06/2015 das 14h10 às 17h30 na Sala de Reuniões 02 FE 

III _ Sala BT – 09/18. 
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RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Alyne Dayane Pacífico Sousa 

Alessandra Lisboa da Silva 

Alexandra Araujo Assenço 

Alexandra da Costa Souza Martins 

Andreia Cristina Costa Lima 

Débora de Sousa Machado 

Eneida Araújo Speller 

Erica Barbosa Santos 

Ines Vargas Marques 

Lucia Bezerra Fonseca de Aguilar 

Luciane de Carvalho Moura e Mello 

Marcia Heller Hais 

Maria De Lourdes Erbe 

Regina Maria Madeira de Andrade 

Soraya Carvalho Pereira Rocha 

Tais Mirelle Moreno Silva 

Valdenice José de Souza Cardoso 

Vaneide Leite da Silva 

Wilson Francisco de Almeida 

 

 

DISCIPLINA: FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO 

Data, horário e local: 26/06/2015 das 08h10 às 11h30 na Sala de Aula 01 FE I. 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Adínia Santana Ferreira 

Bruno Marques Beça da Silva 

Carla Gabriela de Oliveira 

Cleonice Pires Maciel 

Daniele Mercês da Silva 

Eldenir da Costa Lima 

Eros de Medeiros Marques 

Francisco de Assis do Nascimento 

Gilberto Vieira Rios 

Jaisson Rodrigo Costacurta 

Liege Moreira Musse 

Lucicleide Araújo de Sousa Alves 

Luzinete Candida de Souza Carvalho Silva 

Mara Dalila Silva Damaceno 
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Marcus Rodolfo Bringel de Oliveira 

Maria Aparecida da Silva 

Noemi Maria da Conceição Oliveira 

Paula Lopes Ribeiro 

Rebecca Samara Fidelis de Almeida 

Renata Silva Almendra 

Rivadávia Ferreira 

Rondinei Alves Ribeiro 

Thiago Lopes dos Santos 

Vaneide Leite da Silva 

 

 

DISCIPLINA: LITERATURA E EDUCAÇÃO 

Data, horário e local: 26/06/2015 das 09h às 11h e das 14h às 17h30 na Sala 

AT_10/35_FE III. 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Adriana Alves de Moura 

Adriana Silva Carvalho Beça 

Ana Claudia de Medeiros 

Analva Aparecida de Andrade Lucas Passos 

Andreia Cristina Costa Lima 

Carla Gabriela de Oliveira 

Edicarma da Silva Dourado 

Elaine Cavalcante Menezes 

Eros de Medeiros Marques 

Francisca Clarisse Feitosa Araújo Soares 

Helenice Aparecida de Oliveira 

Janaina de Almeida Borba 

Magda Ribeiro da Costa 

Marcus Rodolfo Bringel de Oliveira 

Maria das Dores Cabral Cruz Barros 

Maria do Perpetuo Socorro Rocha 

Osana Santana Prado Fonseca 

Patricia Danielle dos Santos 

Paula Lopes Ribeiro 

Renata Silva Almendra 

Rosangela Maria da Costa Barbosa 

Sara Divina Melo da Silva 

Soraia Ribeiro Cassimiro Rosa 



 

8 
 

DISCIPLINA: PROJETO 4 FASE 2 

Data, horário e local: 26/06/2015 das 14h às 14h45 na Sala da Secretaria do Curso 

de Pedagogia a Distância/ FE III. 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Janaina Alves dos Santos Bezerra da Silva 

Janaina de Almeida Borba 

Telma América Venturelli 

 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO MATEMÁTICA 1 

Data, horário e local: 26/06/2015 das 15h às 16h15 na Sala da Secretaria do Curso 

de Pedagogia a Distância/ FE III. 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Cristiane Edna Camboim 

Evila Barbosa Santos 

Ildenice Lima Costa 

Nilva Lima da Silva 

Veronica dos Santos Pereira 

 

DISCIPLINA: PROJETO 3 FASE 2 

Data, horário e local: 26/06/2015 das 16h30 às 18h na Sala da Secretaria do Curso 

de Pedagogia a Distância/ FE III. 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

Cleverson de Oliveira Domingos 

Cristiane Edna Camboim 

Magda Ribeiro da Costa 

Nilva Lima da Silva 

Soraia Ribeiro Cassimiro Rosa 

Suelen Alves de Almeida 

Telma América Venturelli 

 

 
 


